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[---] Nõukogude Liit haarab enda alla faktiliselt taas alad, mis kuulusid Vene impeeriumile 
Ida-Baltikumis. Balti riike siiski ei inkorporeerita. Eksisteerib suveräänsus nime poolest. Aga 
kolmes lõuna pool asuvas Balti riigis (Eestis, Lätis, Leedus) oleva Nõukogude sõjaväe 
kontingendi suurus, mis tunduvalt ületab iga riigi käsutuses oleva oma sõjaväe, paneb 
mõtlema teatavat liiki protektoraadile, varjatud okupatsioonile. Garantii üksikute riikide 
majanduse, sotsiaalse ja poliitilise struktuuri respekteerimiseks on nigela väärtusega ja sõltub 
eranditult Moskva valitsuse tahtest. Väikeste Balti riikide tulevik näib juba mõnda aega olevat 
otsustatud sõja puhuks oma geograafilise asendi tõttu kahe vägeva – Saksamaa ja Nõukogude 
Liidu vahel. Nende allutamine Nõukogude Liidule, mis võib viia sovetiseerimiseni ja 
ühendamiseni, juhul kui Saksamaa ütleb lahti oma mõjust, mis selles piirkonnas on üsna 
märkimisväärne. Balti sakslaste ärakutsumine (telegramm nr. 1173/487 6. novembrist k. a.) 
näib olevat kinnitus sellele lahtiütlemisele. 
Tõenäoliselt Nõukogude Liit kartis ja kardab siiani Saksamaa sõjalist võimsust. Kui too 
poleks hõivatud sõjaga, siis poleks Nõukogude Liit püüdnud kunagi realiseerida oma plaane. 
„Sõprus- ja piirilepingu” sõlmimine 28. sept. k. a., pärast Saksa–Nõukogude pakti sõlmimist 
Inglise–Prantsuse–Vene läbirääkimiste ajal, andis Nõukogudele Baltimaade idaosas vabad 
käed. [---] 
Eesti äritegevus Skandinaaviamaadega ja nende vahendusel teiste Euroopa riikidega ning 
Ameerikaga muutub üha raskemaks. See sõltub üha enam Nõukogude poole heakskiidust. 
Seisukoht, millele Nõukogude Liit on asunud Soome suhtes, viitab üha enam relvastatud 
konflikti võimalikkusele, mis võib viia asjade seisu selleni, et Eesti ja Läti osutuvad 
majanduslikult täiesti isoleerituiks. On võimalik ennustada nende täielikku majanduslikku 
sõltuvust Nõukogude Liidust. Niisiis, ka sellest vaatevinklist pole väikeste Balti riikide 
eksisteerimine sõltumatute riikidena neile jõukohane. Siiski usuvad paljud, et asjade praegune 
seis võib venida pikemale ajale. See sõltub suurel määral sõja tulemustest Lääne-Euroopas ja 
võimalik, et ka Euroopa kaguosas, kui sõda peaks puhkema ka selles piirkonnas. Käesoleval 
hetkel pole Nõukogude Liit huvitatud asjade käigu kiirendamisest Baltikumis. Tema 
strateegilised ja majanduslikud positsioonid on kindlustatud. Moskva valitsus ei taha esile 
kutsuda rahutusi selles piirkonnas. Maa sovetiseerimine võib esile kutsuda liikumise 
sotsiaalsete ja majanduslike sidemete lagundamiseks, kohalike kommunistide ülestõusu 
katseteks. Parem, kui kõik jääks rahulikuks ja valitseks kord. Nende väikeste sõltumatute 
riikide eksisteerimine võib isegi majanduslikult kasu tuua. Võidakse välja vedada Vene 
kaupu, vajaduse korral Eesti ja Läti sildi all. Välismaalt võib kaupu sisse vedada Eesti ja Läti 
sadamatesse. Venelaste avaldused sõjaliselt okupeeritud maade sotsiaalse, majandusliku ja 
poliitilise organisatsiooni respekteerimise kohta sagenevad. Kui Vene vägede sissemarssimise 
ajal Eestisse kohalike kommunistide esindajad suundusid Nõukogude Liidu saatkonda, et 
saata läkitus Stalinile, siis saatkond ise palus Eesti politseid vahele segada ja nad arreteerida. 
Ja kinnitatakse, et Moskva valitsus andis Eesti valitsusele teada, et ta ei kavatse heaks kiita 
ühtki kohalike kommunistide liikumist, vaid hoopis vastupidi, jätab valitsusele täieliku 
vabaduse sellele vastu astuda ja see lämmatada, vajaduse korral isegi äärmuslikke vahendeid 
kasutades. Bolševistliku revolutsiooni levitamise idee maailmas elab üle näilise lüüasaamise. 
Ja väikeste riikide sõltumatuse respekteerimine, olgugi puhtformaalselt, võib omada 
propagandistlikku väärtust. Praegusel momendil on Stalinil tõenäoliselt tõsisemaid muresid, 
näiteks nagu Eestis arvatakse, saada vabu käsi Balkanil, sest just selles suunas võib Saksamaa 
alustada oma rünnakuid. Nõukogude Liit jälgib tähelepanelikult olukorda, mis kujuneb selles 
piirkonnas, et mitte lasta käest libiseda võimalust saavutada nagu Poolas vähimagi riskita või 
minimaalse riskiga uut edu. 



Eestis arvatakse, et just neist motiividest lähtudes ei pühenda Nõukogude Liit end täielikult 
Soome probleemidele. Kui käimasolevad läbirääkimised õnnelikult lõpule jõuavad, siis 
kindlustab Nõukogude Liit endale positsioonid, mis ei erine oluliselt tema poolt teistes Balti 
riikides saavutatutest. Kui sõda saab olema vältimatu, piisaks mõnesajast lennukist, et 
likvideerida riigi kaitsevõime, ja paarikümnest allveelaevast, et sisse seada mõjuv ja range 
blokaad. Soome alistumine oleks vältimatu, kuigi alles pärast mõnekuist vastupanu. 
Kui riigi nõukogustamise oht tõepoolest näib olevat edasi nihkunud, siis pole kõik lootused 
veel kadunud. On võimalikud igasugused üllatused. On vaja võita aega, vältida igasugust 
hõõrumist, igat intsidenti, alistuda vajaduse korral igale survele vaid selleks, et päästa, mis 
päästa annab, s. t. riigi fiktiivne sõltumatus, mida Nõukogude Liit veel esialgu laseb 
eksisteerida. 
 

[Cicconardi] 
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